Dalam	pelaksanaan	tugas	pokok	dan	fungsinya,	Badan	Pengembangan	SDM		Provinsi	

Sulawesi	Selatan	didukung	oleh	sumber	daya	aparatur	yang	 terdistribusi	menurut	bidang	

dan	kesekretariatan.	Berdasarkan	data	kepegawaian	sampai	dengan	Juni	2022,	jumlah	ASN	

BPSDM	Provinsi	Sulawesi	Selatan	adalah	sebanyak	138	(Seratus	Tiga	Puluh	Delapan)	orang.		

Komposisi	 jabatan	 dalam	 struktur	 organisasi	 BPSDM	 Provinsi	 Sulawesi	 Selatan	

berdasarkan	Peraturan	Daerah	tersebut	di	atas	adalah	 :	1	(satu)	orang	Eselon	II;	5	(lima)	

orang	 Eselon	 III	 yang	 terdiri	 dari	 1	 (satu)	 orang	 Sekretaris	 dan	 4	 (empat)	 orang	 Kepala

[...]

gunakan	 untuk	 Peningkatan	 Infrastruktur	 Pembangunan	 serta	 mengembalikan	

pertumbuhan	ekonomi	yang	lebih	stabil.	

3.9 REALISASI	ANGGARAN	

Tahun	2022	merupakan	 tahun	 keempat	 pelaksanaan	RPJMD	2018-2023	 yang	mana	

pada	 tahun	 ini	 BPSDM	 Provinsi	 Sulawesi	 Selatan	 menerima	 pagu	 anggaran	 sebesar	 Rp.	

30.891.049.883,-	(Tiga	Puluh	Milyar	Delapan	Ratus	Sembilan	Puluh	Satu	Juta	Empat	Puluh	

Sembilan	 Ribu	 Delapan	 Ratus	 Delapan	 Puluh	 Tiga	 Rupiah)	 yang	 terbagi	 dalam	 2	 (dua)	

program	 yaitu	 	 Program	 Penunjang	 Urusan	 Pemerintahan	 Daerah	 Provinsi	 sebesar	 Rp.	

28,376,657,333,-	(Dua	Puluh	Delapan	Milyar	Tiga	Ratus	Tujuh	Puluh	Enam	Juta	Enam	Ratus	

Lima	Puluh	Tujuh	Ribu	Tiga	Ratus	Tiga	Puluh	Tiga	Rupiah)	dan	Program	Pengembangan	

Sumber	 Daya	Manusia	 sebesar	 Rp.	 2,514,392,550,-	 (Dua	Milyar	 Lima	 Ratus	 Empat	 Belas	

Juta	 Tiga	 Ratus	 Sembilan	 Puluh	 Dua	 Juta	 Lima	 Ratus	 Lima	 Puluh	 Rupiah).	 Adapun	

Penyerapan	 Anggaran	 Program,	 Kegiatan	 dan	 Sub	 Kegiatan	 Tahun	 2022	 sebagaimana